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آدرنالین

استقلال نکو از مدت‌ها قبل، با بردن 
در زمین رقبا مشــکل داشت اما بازی با 
استقلال خوزستان، عادت آنها را عوض 
کرد. قبل از دربی، این برد بسیار مهمی 
برای آبی‌ها به شمار می‌رفت. چراکه هم 
بلانکو موفق به گلزنی برای این تیم شد 
تا از فشار انتقادها رها شود و هم اینکه 
استقلال هیچ محرومی برای شهرآورد 
نداد. آبی‌ها حالا با ســه امتیاز اختلاف 
به ســراغ دربی می‌روند و اگر برنده آن 
بازی باشند، بخش بسیار مهمی از مسیر 

قهرمانی را طی کرده‌اند.

به یاد تیم کی‌روش
تکل دیدنــی روزبه چشــمی در آخرین 
لحظات بازی با استقلال خوزستان، اجازه نداد 
پیروزی آبی‌ها از دست برود. این تکل دیدنی، 
یادآور روزهای اوج کی‌روش در تیم ملی ایران 
بود. وقتی که بازیکنان بر ســر هر توپ با همه 
وجود می‌جنگیدند و در نهایت مورد ستایش 
قرار می‌گرفتنــد. روزبه این روزهــا با همان 
روحیه در استقلال بازی می‌کند. ستاره‌ای که 
به بهترین فرم خودش رسیده و حالا یک مهره 
جانشین برای استقلال نکونام است. بازیکنی 
که اگر نیاز باشد با یک شوت دیدنی و اگر لازم 
باشــد با یک تکل خوب، تیم را در مسیر بردن 

بازی به بازی نگه می‌دارد.

نوبت بلانکو رسید
دومین گل بلانکو برای استقلال، گل بسیار 
مهمی بود. چراکه باعث شد همه امتیازهای یک 
بازی سخت در حساب استقلال بماند. بلانکو 

قبلا هم نشــان داده بود که مایه‌های تبدیل 
شدن به یک مهاجم درخشــان را در فوتبال 
ایران دارد. او یک فوروارد کلاســیک است که 
بسیار خوب سر می‌زند، در زدن توپ‌های اول 
بسیار خوب است و این اواخر حتی به خوبی در 
پرس تیمی هم شرکت می‌کند. جواد نکونام 
این روزها از هیچ بازیکنی به اندازه گوســتاوو 

بلانکو در تیمش راضی نیست.

طلسم مهمانی شکست
اســتقلال بعد از 153 روز، بالاخره در یک 
نبرد خارج از خانه در لیگ برتر هم به پیروزی 
دست پیدا کرد. تیمی که از مدت‌ها قبل بیرون 
از خانه فقط به مســاوی می‌رســید، به موقع 
توانست به این مســیر ایده‌آل برگردد. جالب 
اینکه استقلال نکو این فصل فقط سه بار بیرون 
از خانه برنده شده و در این سه بازی، دو بازی در 
خوزستان برگزار شده‌اند. آنها این فصل از سه 
بازی روبه‌روی نفت آبادان، فولاد خوزســتان 
و اســتقلال خوزســتان در این استان، هفت 
امتیاز گرفته‌اند. این استان برای آبی‌ها کاملا 
خوش‌یمن به نظر می‌رسد و بازی کردن در آن، 
در مسیر تبدیل شدن به صدرنشین لیگ برای 

آبی‌ها سرشار از اهمیت بوده است.

تنهایی به شیوه جواد
»هوادار اســتقلال، من تنها هستم!«. این 
عبارت جواد نکونام، تازه‌تریــن توصیف او از 
شرایطش در استقلال است. او از اینکه تیمی 
مثل استقلال این روزها حتی مدیررسانه‌ای 
ندارد ناراضی به نظر می‌رسد. تنهایی، عبارتی 
ابهام‌آمیــز بود کــه او در واکنش بــه نبودن 
مدیر رســانه‌ای در کنفرانس به زبان آورد اما 
در حقیقت منظــور نکو از تنهایی، شــرایط 
خاص این مربی در باشگاه اســتقلال بود. او 
همچنان از وضعیت این باشگاه راضی نیست و 
تاکید دارد که اگر کسی در این وضعیت قول 
 قهرمانی بدهد، به اســتقلال خیانت بزرگی 

کرده است! 

این تیم، آن تیم نیست
استقلال خوزستان درست مثل نیم‌فصل 
اول، مقابل استقلال تهران با یک گل شکست 
خورد اما کیفیت تیم پورموســوی اصلا قابل 

مقایسه با نیم‌فصل اول لیگ برتر ایران به نظر 
نمی‌رسد. استقلال خوزســتان در نیم‌فصل 
اول، تیمی به شــدت آسیب‌پذیر بود که هیچ 
انگیزه‌ای برای امیدوارماندن نداشت اما اضافه 
شدن چند بازیکن باکیفیت و چند مهره جدید، 
آنها را امیدوار نگه داشته تا در لیگ برتر بمانند. 
تیم پورموســوی روبه‌روی استقلال هم چند 
موقعیت بسیار خوب خلق کرد و می‌توانست 

در این بازی خاص شکست نخورد.

بدون تلفات به دربی رسیدند
نگرانی بزرگ آبی‌ها برای این نبرد، ســه 
اخطاره بــودن چند مهره مهم ایــن تیم بود. 
از روزبه چشمی تا آرمین ســهرابیان، میلاد 
فخرالدینی، صالح حردانی و امید حامدی‌فر، 
همه در خطر از دســت دادن دربی بودند اما 
هیچ‌کدام از ایــن نفرات اخطــار نگرفتند و 
استقلال بدون تلفات راهی دربی تهران شد. 
در مجموع از بین 9 بازیکنی که در استقلال و 

پرسپولیس سه اخطاره بودند، فقط کنعانی 
این مسابقه حساس را از دست داد. رسیدن به 
دربی بدون محروم، بهترین خبر ممکن برای 

استقلال نکو به شمار می‌رفت.

مهاجم شماره پنج! 
به نظر می‌رسد جواد نکونام هنوز نتوانسته 
موقعیت از دســت رفته مهــرداد محمدی 
در بازی با مس رفســنجان را به فراموشــی 
بســپارد. مهرداد در اهــواز، 90 دقیقه روی 
نیمکت تیم نشســت. نکو ترجیح داد بازی را 
با زوج ماشاریپوف و بلانکو شروع کند. از این 
دو نفر، یکی گل زد و دیگری پــاس گل داد. 
هر دو نفر هم در نیمه دوم تعویض شــدند تا 
پیمان بابایی و آرمان رمضانی به زمین بروند. 
این یعنی مهرداد محمدی این روزها عملا به 
گزینه پنجم نکونام در خط حمله تبدیل شده 
و شرایط ناامیدکننده‌ای را در این تیم پشت 

سر می‌گذارد.

استقلال بعد از 153 روز، بالاخره 
در یک نبرد خارج از خانه در لیگ 

برتر هم به پیروزی دست پیدا کرد. 
تیمی که از مدت‌ها قبل بیرون از 
خانه فقط به مساوی می‌رسید، 
به موقع توانست به این مسیر 

ایده‌آل برگردد
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قهرمانی اکشن در ترکیه
رقابت‌های بین‌المللی کشتی فرنگی جام وهبی 
امره ترکیه با کسب چهار مدال طلا،‌ پنج نقره و سه 
برنز و قهرمانی تیم ملی ایران به پایان رسید. برای تیم 
منتخب کشتی فرنگی کشورمان در این مسابقات 
پویا دادمرز در وزن ۵۵ کیلوگرم، سعید اسماعیلی 
در وزن ۶۷ کیلوگرم، امین کاویانی‌نژاد در وزن ۷۷ 
کیلوگرم و محمدهادی ساروی در وزن ۹۷ کیلوگرم 
به مدال طلا، امیررضا ده‌بزرگی در وزن ۶۰ کیلوگرم، 
علی اسکو در وزن ۷۷ کیلوگرم، رسول گرمسیری در 
وزن ۸۲ کیلوگرم، مهدی بالی در وزن ۹۷ کیلوگرم و 
امین میرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم به مدال نقره، 
امیر عبدی در وزن ۷۷ کیلوگرم، عباس مهدی‌زاده 
در وزن ۸۲ کیلوگرم و فردین هدایتی در وزن ۱۳۰ 

کیلوگرم به مدال برنز دست یافتند.
این مســابقات البته بدون حاشیه و جنجال به 
پایان نرسید. درواقع می‌توان گفت جنجالی‌ترین 
کشــتی ســال در وزن 77 کیلوگــرم و در رقابت 
نماینده ایران و ترکیه انجام شد. حسن رنگرز قصد 
داشت از بین چهار شاگردش در این وزن، بهترین 
نفر را بشناسد. محمدرضا مختاری با درخشش در 
دورهای مقدماتی و همچنین غلبه بر کاویانی‌نژاد، 
فاصله کمی تا کسب عنوان بهترین کشتی‌گیر این 
وزن داشت. مبارزه حساس او با رقیب ترک اما تمام 
معادلات را هم درباره خودش و هــم دیگر نفرات 
ایران در این وزن بهم زد. مصاف مختاری با یوکسل 
سارجیجک بسیار پرتنش آغاز شد و ضرباتی که دو 
کشتی‌گیر به هم وارد می‌کردند، تشک مبارزه را رفته 
رفته به میدان جنگ تبدیل کرد تا این مسابقه با زد 
و خورد شدید دو کشــتی‌گیر و ورود برخی افراد به 

تشک نیمه‌تمام بماند.

از زمانی که این کشــتی آغاز شــد، ضربه‌های 
حریف به صورت مختاری، نماینده ایران را عصبانی 
کرده بود. مختاری معتقد بود داوران باید به حریفش 
اخطار بدهنــد. درنهایت در آخریــن ثانیه‌ها بود 
که مختاری صبرش لبریــز و درگیری بین این دو 
کشتی‌گیر آغاز شد. حتی برخی افراد دیگر داخل 
سالن به حمایت از کشتی‌گیر کشور میزبان در این 
درگیری شرکت کردند و برای دقایقی صحنه‌های 

اکشن در سالن کشتی دیده شد. 
درنهایت این درگیری با ورود کادر فنی ایران و 
برخی عوامل ترکیه‌ای خاتمه پیدا کرد. حسن رنگرز 
سرمربی ایران با پایان درگیری با فریادهایی که بر 
ســر مختاری می‌کشید،‌ شــاگردش را خیلی زود 
تنبیه کرد. البته کمیته انضباطی فدراسیون کشتی 
هم تا اطلاع ثانوی مختاری را از تمامی فعالیت‌های 

ورزشی محروم کرد. 
با این اتفاقات هر دو کشتی‌گیر از سوی میزبان 
دیسکالیفه شــدند و تصمیم گرفته شد تا با توجه 
به حذف مختاری و حریف ترکش، یک مبارزه بین 
بازنده‌های آنها در مرحله قبلی برگزار شود که امین 
کاویانی‌نژاد یک - یک کشــتی‌گیر قزاق را برد و به 
جای مختاری فینالیست شد. از آن سوی جدول هم 
علی اسکو با شکست کشتی‌گیرانی از ترکیه، ژاپن، 
قزاقستان )دو حریف( به فینال رسید تا با کاویانی‌نژاد 
مبارزه کند. به این ترتیب دیسکالیفه شدن مختاری 
به کل سرنوشت دیگر مدعیان 77 کیلوگرم ایران را 
تغییر داد، چراکه امیر عبدی هم که به کاویانی‌نژاد 
باخته بود، با صعود این کشتی‌گیر به فینال، به جدول 
شانس مجدد بازگشت. در حالی که حریف فینال 

اسکو هم به جای مختاری، کاویانی‌نژاد شد.

برنز آسیا برای دختر اسکی‌باز
بیست و دومین دوره رقابت‌های اسکی آلپاین 
قهرمانی جوانان آسیا از شنبه 19 اسفند با حضور 
13 کشــور کره جنوبی، چین، ایران، ازبکســتان، 
قرقیزستان، هنگ‌کنگ، لبنان، مغولستان، تایوان، 
تایلند، نپال، پاکستان و قزاقستان به میزبانی چین 

آغاز شد.
در نخســتین روز این مســابقات،‌ رقابت‌های 
رشته مارپیچ بزرگ برگزار شد که آتنا کیاشمشکی 
موفق شد به مقام ســوم و مدال برنز این مسابقات 
دست پیدا کند. نماینده کره جنوبی در این بخش 
قهرمان شد و اسکی‌باز چین در رده دوم قرار گرفت. 
البته کیاشمشکی تنها نماینده ایران در این بخش 
نبود. در بخش مردان علی بلوکات ششــم شــد و 
امیرحسین ذاکری در جایگاه هشتم قرار گرفت و 
در بخش جوانان یک، ســارینا احمدپور در جایگاه 

پنجم ایستاد.

منهای فوتبال

ورزش بانوان

از شروع لیگ بیست و سوم تا امروز، هیچ هفته‌ای 
به این اندازه دروازه‌بان‌هــا را در موقعیت خوردن 
گل‌های بد قرار نداده بود. سنگربان‌های لیگ برتر این 
هفته کم‌ترین نمره ممکن را دریافت می‌کنند. چراکه 
بسیاری از آنها دست به اشتباه‌های بزرگ و عجیب 
زدند و حتی یکی از گلرهای ملی‌پوش بین دو نیمه 
بازی عوض شد. چند تیم مختلف این هفته از عملکرد 
سنگربان‌شــان لطمه خوردند. این کابوس‌وارترین 
 هفته ممکن بــرای چند دروازه‌بــان لیگ برتری 

به‌شمار می‌رفت.

رضایی و یک گاف باورنکردنی
کاری که علیرضا رضایی درون دروازه نساجی روبه‌روی 
نفت انجام داد، بیشــتر به دوربین مخفی شباهت داشت. 
چیزی نمانده بود نساجی حریفش را ببرد و یک برد بسیار 
مهم را در پایین جــدول روبه‌روی نفت جشــن بگیرد اما 
این دروازه‌بان موفق به مهار ضربــه کاملا معمولی بازیکن 
حریف نشد و نتوانست یک توپ ســاده را جمع کند تا یکی 
از عجیب‌ترین و باورنکردنی‌ترین گل‌های فصل رقم بخورد. 
برای سنگربانی که چند سال در عضویت استقلال قرار داشته، 
چنین صحنه‌هایی حیرت‌انگیز به نظر می‌رسند. اگر نساجی 

در پایان فصل سقوط کند، علیرضا نباید خودش را ببخشد.

یک بازی با سه گلر
اولین اشــتباه بزرگ دروازه‌بان‌ها در مســابقه پیکان و 
ســپاهان را گلر پیکان انجام داد. ناصری به اشتباه توپ را 

به بدن فرشــاد احمدزاده کوبید و باعــث رقم خوردن گل 
شد. با این حال این سنگربان ســپاهان بود که بین دو نیمه 
تعویض شــد. پیام نیازمند دو گل فاجعه‌بار از پیکان خورد 
و بدترین نمایش‌اش با لباس سپاهان را پشت سر گذاشت. 
او به خصوص روی گل دوم، عملکرد عجیبی داشت و اصلا 
در حد و اندازه یک سنگربان ملی‌پوش ظاهر نشد. مورایس 
هم بین دو نیمه تصمیم گرفت او را بیرون بکشد و میرزازاد را 
به زمین مسابقه بفرستد. تصمیمی که البته در نهایت منجر 
به برد سپاهان نشد. پیام پس از این نمایش عجیب، از همه 
طرفداران تیمش عذرخواهی کرده اســت. هرچند که این 

عذرخواهی، امیدهای قهرمانی سپاهان را زنده نمی‌کند.

آن‌جا چه می‌کردی   حامد؟
حامد لک بعد از نمایش خوب روبه‌روی استقلال در جام 
حذفی، در برخورد با تراکتور گل عجیبی خورد. وقتی ریکاردو 

آلوز پشت محوطه صاحب توپ شد، حامد بیش از حد جلو 
آمد و به راحتی باعث گل خوردن تیمش شــد. هرچند که 
تراکتور در نهایت این بازی را نبرد و لک نیز در جریان مسابقه 

مرتکب اشتباه دیگری نشد. 

بیرو   و   مشکل  عجیب  خروج!‌
این که دروازه‌بانی مثل بیرانوند با سابقه حضور در دو دوره 
جام جهانی، این‌چنین در خروج از دروازه دچار اشتباه شود، 
عجیب به نظر می‌رسد. او خودش را بهترین گلر تاریخ فوتبال 
ایران می‌داند اما روبه‌روی فولاد، اصلا شبیه چنین عنوانی 
بازی نکرد. بیــرو روی گل اول، به ســادگی برابر کولیبالی 
غافلگیر شد و اصلا احتمال نداد که ممکن است این بازیکن 
به طرف دروازه ضربه بزند. او روی گل دوم هم بیش از حد جلو 
آمد و نتوانست در زمان درست، این توپ را جمع کند. بیرو در 

این بازی، پرسپولیس را حسابی به زحمت انداخت.

هفته کابوس‌وار گلرها در فوتبال ایران

هفته خودکشی!

چهره به چهره

هفت نکته از برد مهم استقلال در خوزستان

مهمان بی‌رحم شد!
آریا طاری

تعداد بردهای متوالی اوسمار روی نیمکت پرسپولیس به عدد چهار 
رسید. شاید بعد از شکســت روبه‌روی آلومینیوم اراک، تصور می‌شد 
آنها شــانس کمی برای قهرمانی لیگ دارند اما شکست دادن رقبایی 
مثل تراکتور، ذوب‌آهن و فولاد در یک برنامه نسبتا سخت، همه چیز را 
برای این تیم تغییر داده است. پرسپولیس در فرمی بسیار خوب، برای 
شهرآورد آماده می‌شــود. جدالی که در همان زمان تعیین‌شده قبلی 
برگزار خواهد شد و این بار برای تعیین تیم صدرنشین پایان سال، بسیار 

حیاتی به نظر می‌رسد.

کام‌بک در آزادی
از آخرین بازگشت پرسپولیس به یک بازی در لیگ برتر، زمان زیادی سپری 
شده بود. تیم اوسمار ویرا اما در یک بازی، دو بار از حریف عقب افتاد و هر دو بار به 
بازی برگشت. نیمه اول برای این تیم، با خوردن دو گل به بدترین شکل تمام شد 
اما زدن سه گل در یک نیمه به فولاد، بازگشت آنها را در این بازی نسبتا دشوار رقم 
زد تا فولاد هم مثل تراکتور در دو بازی رفت و برگشت این فصل مجموعا 6 امتیاز به 
پرسپولیس تقدیم کرده باشد. هواداران قرمزها به شدت از این نمایش تیم‌شان با 

گل‌های زیاد لذت بردند.

برد با یک تلفات
این بازی یک تلفات هم برای پرسپولیس داشت. محمدحسین کنعانی‌زادگان 
به خاطر یک خطا در کنار زمین به شکل سختگیرانه‌ای کارت زرد گرفت و دربی 
هفته بعد را از دست داد. خود کنعانی به شدت به این تصمیم داور معترض بود و آن 
را اشتباه می‌دانست. محمدحسین البته این بازی را با گلزنی از روی نقطه پنالتی 

و تشویق شدن از سوی تماشاگرها به پایان رساند. او قطعا دربی را از دست داده و 
اگر گولسیانی هم در این مسابقه غایب باشد، کار برای پرسپولیس در قلب دفاع 

دشوار خواهد شد.

روز عجیب عبدالکریم  
بازی مقابل فولاد برای عبدالکریم حسن، مسابقه عجیبی بود. او در نیمه اول 
اولین گلش را با لباس پرسپولیس زد و البته به اشتباه دروازه خودی را باز کرد! تلاش 
این بازیکن قطری برای نجات دادن توپ از حوالی خط دروازه ناموفق بود. حسن در 
نیمه دوم روی یک نفوذ به دفاع حریف، این اشتباه را جبران کرد و حتی موفق به 
گلزنی شد اما کمک‌داور در این صحنه آفساید اعلام کرد. صحنه‌ای که در تصاویر 

آهسته کاملا سالم به نظر می‌رسید و اصلا آفساید نبود.

اوستون می‌نوازد! 
ستاره هنرمند این روزهای پرسپولیس، اوستون اورونوف است که همچنان به 
نواختن در زمین ادامه می‌دهد. بازیکنی که در یک فضای کوچک، همه را دریبل 
می‌زند و مثل آب خوردن، لایی می‌اندازد. اوستون اورونوف در این بازی روی یک 
همکاری تکنیکی تمیز با مهدی ترابی، اولین گل بازی را وارد دروازه فولاد کرد. او در 
این مسابقه چند پاس بسیار خوب هم برای هم‌تیمی‌ها فرستاد. اورونوف کیفیتی 

فراتر از حد فوتبال آسیا را از خودش نشان داده و این روزها ستاره کلیدی قرمزهای 
پایتخت بوده است. تکنیک خاص این بازیکن، محبوبیت ویژه‌ای را روی سکوهای 

طرفداران پرسپولیس نیز رقم زده است.

ترابی راه افتاد
اتفاق مهم دیگر برای پرسپولیس، راه افتادن چند مهره شاخص این تیم مثل 
مهدی ترابی است. مهدی در این بازی هم درخشان ظاهر شد و با یک ضربه فوق 
دیدنی، تیر خلاص را به فــولاد زد. او در این بازی پاس گل هم داد تا عملا بهترین 
بازیکن زمین مسابقه لقب بگیرد. به جز او، باید به دانیال اسماعیلی‌فر هم اشاره 
کرد. بازیکنی که این چند هفته، به مراتب بهتر از قبل شــده و این بار هم در یک 
بازی دو پاس گل داده است. رفتن ترابی به سمت راست و راه افتادن دانیال در این 
سمت در کنار زوج حسن و اورونوف در سمت چپ، ترکیب بسیار جذابی برای تیم 

اوسمار ساخته است.

بیرو، دور از فرم ایده‌آل
پیشرفت در فرم البته سهم همه بازیکنان پرسپولیس نشده است. اگر بازیکنی 
مثل عیسی آل‌کثیر با بازگشــت به این تیم دوباره اوج گرفته و مدام گل می‌زند، 
علیرضا بیرانوند این روزها اصلا شــباهتی به دوران اوجش ندارد. او در این بازی 
بسیار پراشتباه بود و اصلا نتوانست انتظارها را برآورده کند. البته که تماشاگرها 
تلاش کردند تا با تشویق بیرو در پایان بازی، به این گلر روحیه بدهند اما بیرانوند 
پس از جام ملت‌ها، دیگر یک ســتاره برای پرسپولیس نبوده و عملکرد خوبی در 

این تیم نداشته است.

این تیم رهاشده
فولاد روبه‌روی پرسپولیس نمایش بدی نداشت اما باز هم شکست خورد و باز هم 
در لحظات کلیدی بازی، دچار افت فاحش شد. شاید نداشتن یک سرمربی باتجربه، 
لطمه بزرگی به این تیم زده است. فولاد این چند فصل مدام مربی عوض کرده و 
باز هم به نتایج دلخواهش نرسیده است. آنها این روزها به یک تیم کاملا معمولی 
در فوتبال ایران تبدیل شده‌اند. تیمی که دیگر هیچ‌کس از شکست خوردن و زانو 

زدنش تعجب نمی‌کند و هیچ‌کس بابت افت عجیبش، دچار بهت نمی‌شود.

عادت به برد قبل از مهم‌ترین بازی سال

پرسپولیس، روی دور!

اتفاق روز

آریا رهنورد


